
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/262/2023 
RADY GMINY BRZUZE 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ) w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.  
Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 2270, 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140, 2754) Rada 
Gminy Brzuze uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr XLV/253/2022 Rady Gminy Brzuze z dnia 28 grudnia 2022 r.  
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2023 r., poz. 151), § 6 otrzymuje brzmienie: 

§ 6. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze można zwolnić, 
częściowo lub całkowicie od tej opłaty, jeżeli: 

1) Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

a) konieczności zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych w wysokim wymiarze godzinowym, powodującym, iż odpłatność za te usługi 
zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie; 

b) konieczności ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych z: potrzebami 
mieszkaniowymi; przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, 
artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety.  

2) Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

a) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

b) konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
w placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej, 

c) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej jedna osoba 
jest obłożnie chora, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 15 lutego 2023 r.

Poz. 1179



d) posiadania niepełnosprawności w stopniu znacznym osoby samotnie gospodarującej lub w rodzinie, 
wymagającej zgodnie z orzeczeniem o niepełnosprawności konieczności stałej lub długotrwałej opieki 
lub pomocy innej osoby w związku z ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
wymagającej wsparcia potwierdzonego w orzeczeniu o niepełnosprawności w zakresie korzystania 
z systemu środowiskowego wsparcia w samodzielnej egzystencji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzuze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Brzuze 

 
 

Krzysztof Budziński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1179


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 6 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 6 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 6 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 6 Punkt 2 Litera d


	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2023-02-15T10:26:52+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




